

ದಿನಾಂಕ 27-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುಗಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಆದ 15 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆತನ ಮನೆಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರನ ಮದುವೆಯು ದಿ: 13-05-2021 ರಂದು ಶಿಕಾರಿಪುರ ತಾಲೂಕಿನ ಕೊಳಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಎದುರುಗಾರರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಆದ ಮಾರನೇಯ ದಿನ ತವರು ಮನೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 3 ತಿಂಗಳ ಒಳಗೆ ಜೀವನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗಿ ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ 8 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 8 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 8 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಎದುರುಗಾರನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಬಾಂಧವ್ಯ ಹೊಂದಿ ಜೀವನ ನಡೆಸುವಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾನಸಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸದರಿ 8 ದಿನದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿದ್ದೆ ಮಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 8 ದಿನಗಳು ಕಳೆದ ನಂತರ ನಾನು ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸದೇ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಮಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲದೇ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡದೇ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೇಳದೇ ಕೇಳದೇ

ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಎದುರುಗಾರನು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯದಿಂದ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸುವಂತೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಪೊಲೀಸರು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರೂ ನಾನು ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೇ ಅಲ್ಲಿಂದಲೇ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಆದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಸೇರಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ, ಕಡೆಗೆ ಎದುರುಗಾರನು ದಾಂಪತ್ಯ ಸಂಬಂಧದ ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ನೋಟೀಸನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರುಗಾರನು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ನೋಟೀಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೂ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡದೇ ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎದುರುಗಾರನು ಶಿಕಾರಿಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನ ಮರುಸ್ಥಾಪನೆ ಕೋರಿ ಎಂ.ಸಿ ಸಂ: 32/2022 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು ನನಗೆ ಜಾರಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಆದರೂ ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಹಾಜರಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಆದೇಶ ಆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಸೇರಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನು ಯಾವಾಗಲೂ ಮತ್ತು ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸುಖಸಂಸಾರವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ನನ್ನ ಬರುವಿಕೆಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಆತನ ಸಹೋದರಿಯರು ಮದುವೆ ಆಗಿ ಅವರವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಎದುರುಗಾರನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅತ್ತೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಸೊಸೆಯದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವಯಸ್ಸು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ವಯೋವೃದ್ಧರು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಎದುರುಗಾರ ಮತ್ತು ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಎದುರುಗಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಪೋಷಕರನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡದೇ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸುವಂತೆ ಆದೇಶ ಆಗಿದ್ದರೂ ಎದುರುಗಾರನ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ತಾನು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಯಾರಿದ್ದು, ಆತನೊಂದಿಗೆ ನನಗೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರುಗಾರನು ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಿಂಸೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಹೋಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ