

ದಿನಾಂಕ 29-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುಗಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೊಂದಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ಶಿಕಾರಿಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎದುರುಗಾರನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂ. ಸಿ. ಸಂ: 32/2022 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಲೀ ಅಥವಾ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎಂ .ಸಿ ಸಂ: 32/2022 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಎದುರುಗಾರನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವ ಸದುದ್ದೇಶದಿಂದ ಎದುರುಗಾರನು ಸದರಿ ಎಂ.ಸಿ ಸಂ: 32/2022 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ತನ್ನನ್ನು ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಎದುರುಗಾರನು ನನಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ನಾನೇ ಆತನೊಂದಿಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಎಂ. ಸಿ ಸಂ: 32/2022 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನು ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಎದುರುಗಾರನು ನಾನು ಸರಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ

ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಜೀವನ ಮುಂದುವರಿಸಲು ತಯಾರು ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಕಾಲ್ಪನಿಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ