

ದಿನಾಂಕ 19-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಬಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುಗಾರನನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಕೇವಲ 8 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎದುರುಗಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಕಟ್ಟು ಪಾಡುಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾಲಿಸದೇ, ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಅಗೌರವದಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಪೋಷಕರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡದೇ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಸ್ವತಃ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರರ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಸರಿಪಡಿಸಲು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 20 ಜನ ಹಿರಿಯರು ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರರ ಕಡೆಯಿಂದ 20 ಜನ ಹಿರಿಯರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಎರಡೂ ಕಡೆಯ ಹಿರಿಯರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳೇ ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಮಾಡಲು ಇಷ್ಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳೊಂದಿಗೆ ಜೀವನ ಮಾಡಲು ಇಷ್ಟ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಎದುರುಗಾರನು ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನಾನು ಸಹ ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಹೋಗಿದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಕಾರಿಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 6 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಟ್ಟುಕಥೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಎದುರುಗಾರನ ಮಾತಿನಂತೆ ಆತನಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ