

ದಿನಾಂಕ 30-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎದುರುಗಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಬಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುಗಾರನನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ದಿನದಿಂದ 08 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬಾಳುವೆ ಮಾಡಲು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ 3 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇವಲ 15 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದೇ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುಗಾರನೊಂದಿಗೆ 8 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮತ್ತು ಎದುರುಗಾರನ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನು ಅರ್ಜಿದಾರಳೊಂದಿಗೆ

ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ತಯಾರು ಇದ್ದರೂ ಆಕೆಯೇ ಈತನೊಂದಿಗೆ ಇರಲು ಬಯಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುಗಾರನಿಂದ ರೂ.1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮೇಲೆ ಇತರರು ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುಗಾರನು ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಹೆದರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನಿದ್ಧ ಮಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಕುಟುಂಬದವರ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುವುದರಿಂದ ಎದುರುಗಾರನ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನು ತನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿರುವ ಸಂಗತಿಯು ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಎದುರುಗಾರನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುಗಾರನು ಪ್ರತೀ ದಿನ ರೂ.500/- ಕೂಲಿ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ದಿನ ರೂ.1000/- ಕೂಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ದಿನ ರೂ.500/- ಕೂಲಿ ಅಥವಾ ಇನ್ನೊಂದು ದಿನ ರೂ.200/- ಕೂಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುಗಾರನಿಗೆ ಸುಮಾರು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದರಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಾರನ ತಪ್ಪು ಇದ್ದರೂ ಆತನ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ